120 el-Bâr, Muhammed Ali, Siyâsetü ve Vesâilü Tahdîdi’n-Nesl fi’l- Mâdî ve’l-Hâzır, el-Asru’l-Hadîs,

t.y., s. 164.
121 Buhârî, Alâüddin Abdülaziz b. Ahmed, Keşfü’l-Esrâr an Usûli Fahri’l-İslâm el-Bezdevî, (Zapt, ta’lik

ve tahrîc: Muhammed Mu’tasım Billahi’l-Bağdâdî), Dâru’l-Kitâbi’l-Arabî, Beyrût, 1414/1994, c. IV,
s. 393; Zeydân, Abdülkerim, el-Vecîz fî Usûli’l-Fıkh, Müessesetü’r-Risâle, Beyrut, 1424/2003, s. 92;
Zuhaylî, Vehbe, Fıkıh usûlü, (çev.: Ahmet Efe), Risale Yayınevi, İstanbul, 1996, s. 123.

122 Zeydân, a.g.e., s. 92.
123 Zuhaylî, a.g.e., s. 123.
124 Zuhaylî, Usûlü’l Fıkhi’l-İslâmî, c. I, s. 163; Atar, Fahrettin, Fıkıh Usûlü, İFAV Yayınları, İstanbul,

1998, s. 143.
125 Buhârî, Keşfü’l-Esrâr, c.

262; Zuhaylî, a.g.e., c. X, s. 7258.
167 el-Mevsûatül-Fıkhiyye, “haml” md., c. XVIII, s. 144.
168 Merğınânî, el-Hidâye, c. I, s. 324; Mevsilî, Abdullah b. Mahmud b. Mevdûd, el-İhtiyâr li-Ta’lîli’l-

Muhtâr (Tahkik,tahric ve ta’lîk: Ali Abdülhamid Ebu’l-Hayr ve Muhammed Vehbî Süleyman),
Dâru’l- Hayr, Beyrut, 1419/1998, c. II, s. 232; Kâsânî, a.g.e., c. III, s. 211.

169 İbn Nüceym, a.g.e., c. IV, s. 264; Mevsılî, a.g.e., c. II, s. 233; Kâsânî, a.g.e., c. III, s. 211.
170 İbn Kudâme, a.g.e., c. VIII, s. 66; Remlî, Şemsüddin Muhammed b. Ebi’l-Abbâs Ahmed b. Hamza b.

Şihâbüddin, Nihâyetü’l-Muhtâc ilâ Şerhi’l-Minhâc, Dâru’l-Fikr, Beyrut, 1404/1984, c. VII, s. 138.
171 Zuhaylî, a.g.e., c. X, s. 7251.

43

Buna göre kadın, kocanın ölümü veya boşama gününden itibaren dört yıl ve

daha kısa bir zaman içerisinde doğum yapar ve bu süre içinde evlenmemiş, onunla

cinsel ilişki kurulmamış ve de kar’larla172 ve doğum yapmak suretiyle iddeti de

Mevdud, el-İhtiyar li-Ta'lili'l-Muhtar, Dâru’r-Risâleti’l-Âlemiyye, Dımaşk, c. IV, s. 332; İbn
Nüceym, Zeynüddin Zeyn b. İbrâhim b. Muhammed Mısri Hanefi, el-Bahrü'r-Raik Şerhu Kenzi'd-
Dekaik. (Minhatü’l-Hâlık ale’l-Bahri’r-Râik ile birlikte) (thr. Zekeriyyâ Umeyrat), Dârü’l-Kütübi'l-
İlmiyye, Beyrut, 1418/1997, c. I, s. 379; Bûtî, a.g.e., s. 78.

275 İbn Nüceym, a.g.e., c. I, s. 379.
276 Kâsânî, a.g.e., c. VII, s. 325.
277 Mevsıli, a.g.e., c. IV, s. 332.
278 İbn Âbidîn, Muhammed Emin b. Ömer b. Abdülazîz ed-Dımaşki, Reddü'l-Muhtar ale'd-Dürri'l-

Muhtar: Şerhu Tenviri'l-Ebsar (thk. Adil Ahmed Abdülmevcud, Ali Muhammed Muavvez.), Dârü’l-
Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut, 1415/1994, c. I, s. 500.

279 Bûtî, a.g.e., s. 77.

291 Bûtî, a.g.e., s. 78-79.
292 Bûtî, a.g.e., s. 79; Ğânim, a.g.e., s. 162; Rahîm, a.g.e., s. 303.
293 Bûtî, a.g.e., s. 79; Ğânim, a.g.e., s. 162; Rahîm, a.g.e., s. 308-309.
294 el-Merdâvî, Alâeddin Ebi’l-Hasen Ali b. Süleyman, el-İnsâf fî Ma’rifeti’r-Râcih mine’l-Hilâf, Dâru

İhyâi’t-Türâsi’l-Arabî, y.y., 1406/1986, c. I, s. 386.
295 Buhûtî, Mansur b. Yunus b. İdris, Keşşâfü’l-Kınâ’ an Metni’l-İknâ’ (Ta’lik: eş-Şeyh Hilâl Musaylihi

Mustafa Hilâl) Dâru’l-Fikr, Beyrut, 1402/1982, c. VI, s. 24.

görüş olarak nitelendirilmiştir.300 Mezhepte mutemed kabul edilen görüş, ruh
üflenmeden önceki evrelerde çocuk düşürmenin caiz olduğu yönündedir.301

296 İbnü’l-Cevzî, Ebu’l-Ferec Cemâlüddin Abdurrahman b. Ali, Ahkâmü’n-Nisâ, (thk.:Ali b. Muhammed

Muhammedî, Mektebetü‘l-Mısriyye, Beyrut, 1405/1985, s. 374; İbn Recep el-Hanbelî, Zeynüddin
Ebu’l-Ferec Abdurrahman b. Ahmed, Câmiu’l-Ulûm ve’l-Hikem, (thk.: Şuayb el-Arnaût, İbrahim
Bâcis), el-Emânetü’l-Âmme li’l-İhtifâl bi-Mürûri Miete Âm alâ Tesisi’l-Memleke, Müessesetü’r-
Risâle, Beyrut, 1419/1999, c. I, s. 157. Ğânim, a.g.e., s. 161-162.

297 İbn Recep, a.g.e., c. I, s. 157.
298 İbn Recep, a.g.e., c. I, s. 157.
299 Rahyebânî, Mustafa es-Suyûtî, Metâlibü üli’n-Nühâ fî Şerhi Ğâyeti’l-Müntehâ, (Hasan eş-Şattî,

Tecrîdü Zevâidi’l-Ğâyeti ve’ş-Şerhi ile birlikte), y.y., 1415/1994, c. I, s. 267.
300 Ğânim, a.g.e., s. 161.
301 Bûtî, a.g.e., s. 80.

23; Şirvânî– Abbâdî, a.g.e., c. IX, s. 39; İbn

Âbidîn, a.g.e., c. X, s. 255.
405 Kâdihan, Ebü'l-Mehâsin Fahreddin Hasan b. Mansur b. Mahmûd, Fetâvâ Kâdihân (Fetâva’l-Hâniyye)

Muhammed Şahin Efendi, Kahire, 1865, c. III, s. 456; el-Fetava'l-Hindiyye (Fetava-yı Alemgiriyye),
el-Mektebetü'l-İslâmiyye, Diyarbakır; 1393/1973, c. VI, s. 385; Usrûşenî, Muhammed b. Mahmûd
İbni’l-Hüseyn b. Ahmed, Câmiu Ahkâmi’s-Sığâr, Dâru’l-Fazîlet, Kahire, ty.,c. II, s.164; İbn Âbidîn,
a.g.e.,c. X, s. 255; Rahîm, a.g.e., s. 357.

406 Şirbinî, a.g.e., c. IV, s. 105.
407 Üsrûşenî, a.g.e., c. II, s. 164; Tûrî, Muhammed b. Hüseyin b. Ali, Tekmiletü'l-Bahri'r-Râik Şerhi

Kenzi'd-Dekâaik. (thr. Zekeriyyâ Umeyrat), Dârü'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut, 1418/1997, c. IX, s. 105;
el-Fetava'l-Hindiyye, c. VI, s. 385-386; İbn Âbidîn, a.g.e., c. X, s. 255.

408 Ğânim, a.g.e., s. 199.